平成２６年９月吉日

  事業主各位

                                                            能 代 商 工 会 議 所

                                                            会頭  広 幡 信 悦

                                    理財部会長 野尻 聡

        めざせエキスパート！

 労働社会保険セミナー

謹啓   紅葉の候、貴社におかれましては益々ご清栄の段大慶に存じます。

  さて、労働、社会保険の仕組みは複雑かつ難解な事項や手続きも多く、実務をマスター

することは容易ではありません。つきましては、労働社会保険事務を担当する皆様を対象

とした標記講座を開催いたしますので、ご多用の折誠に恐縮ですがご担当者のご派遣につ

いて特段のご配慮を賜りますようお願い申し上げます。尚、本講座は雇用保険等の法改正

の説明とケース・スタデｲーを行いますので、ベテランから新任者までの受講を歓迎致し

ます。

                                                                          敬具

                                      記

    １．日   時     １０月２３日（木）  ９時～１７時

    ２．会   場     能代商工会館

    ３．講   師     佐藤勝男労務士事務所 佐藤勝男  氏

    ４．定   員     ２０名（定員になり次第〆切ります）

    ５．受 講 料        １人  ３  ，０００円（参考書・昼食代含む）

          非会員の場合の受講料は 5,000円となります。

                    ※申込後の受講料は返戻致しません

    ６．持参する物   筆記用具   電卓等

    ７．申込〆切     １０月９日（木）

    ８．申込方法     能代商工会議所・理財部会  ＴＥＬ５２ー６３４１又は

                                         ＦＡＸ５５ー２２３３まで

   労働社会保険セミナーに  参加  する

   参加事業所名            電話      FAX

参加者氏名

参加者氏名

日　　　程 内　　　　　　　　　　容

１０月２３日 １．従業員を採用したとき

　９時～１２時 　(1)　各種資格取得届作成時のポイント

　(2)　パートタイマーの保険適用の条件

　(3)　その他

２．従業員が退職したとき

　(1)　各種資格喪失届の作成のポイント

　(2)　離職証明書作成のポイント（実務）

　(3)　その他

３．従業員等に異動・変動があったとき

　(1)　被扶養者異動届、住所・氏名変更などの手続き

　(2)　高年齢雇用継続給付の手続き

　(3)　その他

４．従業員が業務上または通勤途上で災害にあったとき

　(1)　業務上・通勤途上の適用要件

　(2)　労災の給付内容および請求手続き

　(3)　その他

５．従業員および被扶養者が私傷病・出産・死亡のとき

　(1)　各種給付の内容および支給申請手続き

　(2)　その他

１０月２３日 ６．育児休業・介護休業取得者等がいるとき

　１３時～１７時 　(1)　育児休業・介護休業の適用要件と請求手続き

　(2)　その他

７．年間定例事務処理手続き

　(1)　労働保険の年度更新の事務手続き（実務）

　(2)　社会保険の算定基礎届の事務手続き（実務）

　(3)　その他

８．厚生年金保険の各種給付の請求手続き

　(1)　老齢・障害・遺族の請求要件と手続き

　(2)　その他

９．事業所の名称・所在地・代表が変更したとき

　(1)　各種届等の手続き

　(2)　その他